
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 712 

DETERMINA 
N. 579 DEL 26/03/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Beltramello Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, 
CUSTODIA,  SORVEGLIANZA,  PULIZIA  E  PICCOLA  MANUTENZIONE  DI  PARCHI  GIOCO  E  AREE 
VERDI DEL COMUNE DI VICENZA - ANNO 2019. CIG VARI.



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 712 

DETERMINA N. 579 DEL 26/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA,
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE
VERDI DEL COMUNE DI VICENZA - ANNO 2019. CIG VARI.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione a contrarre  del  Direttore  Risorse Umane,  Organizzazione, 
Segreteria  Generale  e  Partecipazione n.  2292 -  PGN 172232  del  19/11/2018,  come disposto 
dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, è stata indetta una gara mediante procedura negoziata avente ad 
oggetto  l'affidamento  dei  servizi  di  apertura,  chiusura,  custodia,  sorveglianza,  pulizia,  piccola 
manutenzione dei parchi gioco e aree verdi del Comune di Vicenza;

Preso  atto  che con  lettere  del  17/01/2019  sono  stati  invitati,  dalla  SUA,  Stazione  Unica 
Appaltante  della  Provincia  di  Vicenza,  a  partecipare  alla  procedura  negoziata  sopracitata  i 
seguenti  n.  18 operatori  economici,  individuati  dal  RUP tra coloro che hanno risposto ad una 
manifestazione d'interesse: 

DITTA INDIRIZZO
1 ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO Viale Trento, 141 Vicenza

2 ARTEVENTI SOC. COOPERATIVA Via Emilia, 77 Udine

3 ASSOCIAZIONE APS ORTI URBANI PER ANZIANI Via Beroaldi Vicenza

4 CONSORZIO SAN ZENO Via Vespucci, 5 San Martino Buon Albergo (VR)

5 VIVAI BARRETTA srl Via Circumvallazione Esterna, 10 Melito di Napoli 
(NA)

6 TOP SECRET INVESTIGAZIONI E SICUREZZA srl Via F.L. Ferrari 34/2 Ferrara 

7 3D GREEN srl Via Garibaldi Castel d'Azzano (VR)

8 UNIONE DELLE ASSOCIAZIONI DI CAMPEDELLO Via Ischia, 12 Vicenza

9 GREENCOOP Via Rovere Maserà di Padova (PD)

10 ASD SAN LAZZARO SERENISSIMA Via Bellini, 41 Vicenza

11 ASD NEW VOLLEY VICENZA EST Via Piovene, 31 Vicenza

12 ASD COMITATO PRO SAN BORTOLO Via Durando, 81 Vicenza

13 EDEN COOP Via Galileo Galilei Bolzano (BZ)

14 ASD RIVIERA BERICA Strada dei Templari Vicenza
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 712 

DETERMINA N. 579 DEL 26/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA,
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE
VERDI DEL COMUNE DI VICENZA - ANNO 2019. CIG VARI.

15 ASSOCIAZIONE EUROPEA OPERATORI POLIZIA Via S. Biagio Platani Roma

16 GABBIANO 2.0 SOC. COOP. SOCIALE Via Vecchia Ferriera, 22 Vicenza

17 SAN GIUSEPPE SOC. COOPERATIVA Via cà di Cozzi Verona

18 ASD VICENZA CALCIO FEMMINILE Via Baracca, 95 Vicenza

Considerato che entro il termine previsto delle ore 12:00 del giorno 07/02/2019 sono pervenute, 
in ordine di protocollazione, le offerte dei seguenti 5 concorrenti:

DITTA P.IVA
1 ASD  COMITATO  PRO  SAN  BORTOLO  Via 

Durando, 81 Vicenza
01735120246

2 ASSOCIAZIONE  EUROPEA  OPERATORI 
POLIZIA Via S. Biagio Platani, 290/A Roma

05677551003

3 ASD SAN LAZZARO SERENISSIMA Via Bellini, 
41 Vicenza

03330100243

4 ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO Viale Trento, 
141 Vicenza

04051790246

5 ASD NEW VOLLEY VICENZA EST Via Piovene, 
31 Vicenza

03647660244

Dato atto che con determinazione n. 252 del 14/02/2019 è stata nominata la Commissione di 
gara da parte della Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del 
Comune di Vicenza;

Visto il verbale della Commissione PGN 10489 del 21/02/2019 relativo alle sedute del:
-14 febbraio 2019;
- 21 febbraio 2019.

Visto il verbale della Commissione PGN 12362 del 01/03/2019 relativo alle sedute del:
- 21 febbraio 2019;
- 26 febbraio 2019.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 712 

DETERMINA N. 579 DEL 26/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA,
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE
VERDI DEL COMUNE DI VICENZA - ANNO 2019. CIG VARI.

Tenuto conto che la lettera invito da parte della SUA, PGN 3491 del 17/01/2019, prevedeva che 
l'aggiudicazione avvenga sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 
95 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta 
congrua e conveniente; 

Preso atto che:
- l'Associazione Mediterraneo è stata esclusa dalla gara poiché è stata rilevata la mancanza del 
requisito di partecipazione relativo all'esperienza nella gestione di servizi oggetto della procedura 
o analoghi per almeno tre anni nell'ultimo quinquennio;

- l'ASD New Volley Vicenza Est è stata esclusa dalla gara, poichè non ha integrato nei termini 
previsti la documentazione mancante e precisamente il PASSOE;

Tenuto conto che per i lotti n. 3, 4, 5, 6 non è pervenuta alcuna offerta entro il termine previsto 
delle ore 12:00 del giorno 07/02/2019;

Rilevato  che la  completezza della  documentazione amministrativa  presentata  dai  concorrenti, 
conforme a quanto  richiesto  dalla  lettera  invito,  ASD Comitato  Pro San Bortolo,  Associazione 
Europea  Operatori  Polizia  e  ASD  San  Lazzaro  Serenissima,  ha  consentito  di  ammettere  a 
valutazione  tecnica  ed  economica  della  commissione  le  domande  presentate  dalle  suddette 
società, riportando i seguenti punteggi:

Lotto n. 1 Centro storico

Ditta Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASSOCIAZIONE EUROPEA OPERATORI 
POLIZIA

70,00 Euro 9.790,00 30,00 100,00

Lotto n. 2 Quartiere Campedello

Ditta Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 712 

DETERMINA N. 579 DEL 26/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA,
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE
VERDI DEL COMUNE DI VICENZA - ANNO 2019. CIG VARI.

ASSOCIAZIONE EUROPEA OPERATORI 
POLIZIA

70,00 Euro 8.455,00 30,00 100,00

Lotto n. 7 Quartiere San Francesco

Ditta Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD COMITATO PRO SAN BORTOLO 61,00 Euro 10.400,00 26,96 87,96

ASSOCIAZIONE EUROPEA OPERATORI 
POLIZIA

48,08 Euro 9.345,00 30,00 78,08

Lotto n. 8 Quartieri Anconetta, Saviabona e Ospedaletto

Ditta Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD COMITATO PRO SAN BORTOLO 65,00 Euro 12.800,00 30,00 95,00

Lotto n. 9 Quartiere Italia 

Ditta Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD COMITATO PRO SAN BORTOLO 61,00 Euro 6.900,00 30,00 91,00

Lotto n. 10 Quartieri Santa Bertilla e San Lazzaro

Ditta Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD SAN LAZZARO SERENISSIMA 41,00 Euro 6.360,00 30,00 71,00

Lotto n. 11 Quartieri Villaggio del Sole e Maddalene

Ditta Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD SAN LAZZARO SERENISSIMA 39,00 Euro 6.960,00 30,00 69,00

Lotto n. 12 Quartiere Ferrovieri

Ditta Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD SAN LAZZARO SERENISSIMA 50,00 Euro 8.400,00 30,00 80,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 712 

DETERMINA N. 579 DEL 26/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA,
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE
VERDI DEL COMUNE DI VICENZA - ANNO 2019. CIG VARI.

Rilevato altresì che:
– in data 21 marzo 2019 la S.U.A. ha comunicato con PEC pgn.46586 i risultati dei controlli  

effettuati all'interno  del  sistema AVCPASS,  da cui  risulta  che  il  certificato  di  regolarità 
fiscale  rilasciato  dall'Agenzia  delle  Entrate  (imposte  e  tasse)  riguardo  l'Associazione 
Europea Operatori Polizia di Roma risulta negativo e quindi irregolare;

– riscontrata  quindi  l'irregolarità  del  sopraccitato  certificato,  sulla  base di  quanto  previsto 
dall'art.80 c.4 del Dlgs. 50/2016, si ritiene di escludere dalla partecipazione alla procedura 
l'Associazione Europea Operatori Polizia di Roma;

Si procede pertanto all'affidamento della gestione del servizio in oggetto come segue:

Ditta aggiudicataria Lotto CIG Importo IVA esclusa

ASD COMITATO PRO 
SAN BORTOLO

7
8
9

76828410F6
7682845442

 7682853ADA

Euro 10.400,00
Euro 12.800,00
Euro   6.900,00

ASD SAN LAZZARO 
SERENISSIMA

10
11
12

7682857E26
768286873C
76828719B5

Euro   6.360,00
Euro   6.960,00
Euro   8.400,00

Totale IVA esclusa Euro 51.820,00
Totale complessivo + IVA 22% Euro 63.220,40

Rilevata infine la necessità di assicurare l'assegnazione di tutti e 12 i lotti messi a gara, si ritiene 
di procedere con urgenza all'indizione di una procedura negoziata diretta per l'aggiudicazione del 
servizio presso i  lotti  risultati  non assegnati,  ovvero i  n.1,  2,  3,  4,  5 e 6,  sia per  effetto  della 
mancata presentazione di offerte, che per l'inammissibilità dell'operatore candidatosi;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 712 

DETERMINA N. 579 DEL 26/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA,
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE
VERDI DEL COMUNE DI VICENZA - ANNO 2019. CIG VARI.

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  aggiudicare,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa,  alle  associazioni  di  seguito 
riportate, i servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione 
dei  parchi  gioco  ed  aree  verdi  del  Comune  di  Vicenza,  suddivise  per  lotti,  oggetto  della 
presente determinazione, per la durata di un anno dal 1 aprile 2019 al 31 marzo 2020:

Ditta 
aggiudicatari
a

Lotto CIG Importo totale 
IVA inclusa

Anno 2019 IVA 
Inclusa

Anno 2020 IVA 
Inclusa

ASD 
COMITATO 
PRO SAN 
BORTOLO

7
8
9

76828410F6
7682845442

 7682853ADA

Euro 12.688,00
Euro 15.616,00
Euro   8.418,00

Euro 9.516,00
Euro 11.712,00
Euro 6.313,50

Euro 3.172,00
Euro 3.904,00
Euro 2.104,50

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 712 

DETERMINA N. 579 DEL 26/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA,
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE
VERDI DEL COMUNE DI VICENZA - ANNO 2019. CIG VARI.

ASD SAN 
LAZZARO 
SERENISSIMA

10
11
12

7682857E26
768286873C
76828719B5

Euro   7.759,20
Euro   8.491,20
Euro   10.248,00

Euro 5.819,40
Euro 6.368,40
Euro 7.686,00

Euro 1.939,80
Euro 2.122,80
Euro 2.562,00

TOTALE Euro 63.220,40 Euro 47.415,30 Euro 15.805,10

2) di dare atto che la spesa  di euro 47.415,30 trova copertura nell’impegno n. 125398  al cap. n. 
1005207 “Spese varie per le circoscrizioni di decentramento” del bilancio di previsione 2019/2021;

3) di impegnare la spesa  di euro 15.805,10 al cap. n. 1005207 “Spese varie per le circoscrizioni 
di decentramento” del bilancio di previsione 2019/2021, per il primo trimestre annualità 2020;

4) di indire una procedura negoziata diretta al fine di assegnare tempestivamente il servizio presso 

i lotti non assegnati, ovvero i n.1, 2, 3, 4, 5 e 6;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 712 

DETERMINA N. 579 DEL 26/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA,
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE
VERDI DEL COMUNE DI VICENZA - ANNO 2019. CIG VARI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 712 

DETERMINA N. 579 DEL 26/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA,
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE
VERDI DEL COMUNE DI VICENZA - ANNO 2019. CIG VARI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1005207 125398
competenza: 47.415,30 

cassa: 47.415,30 

1005207
competenza: 15.805,10 

cassa: 15.805,10 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 47.415,30 15.805,10 0,00 0,00 0,00 

cassa: 47.415,30 15.805,10 0,00 0,00 0,00 



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 712 

DETERMINA N. 579 DEL 26/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA,
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE
VERDI DEL COMUNE DI VICENZA - ANNO 2019. CIG VARI.

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

9)  di  stabilire  che,  a  seguito  della  nomina  della  nuova  Posizione  Organizzativa  dell’Ufficio 
Partecipazione  con  atto  PGN  186433  del  12/12/2018,  il  nuovo  Responsabile  unico  del 
Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è la dott.ssa Federica Fontana.   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 712 

DETERMINA N. 579 DEL 26/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA,
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE
VERDI DEL COMUNE DI VICENZA - ANNO 2019. CIG VARI.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/03/2019  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


